
 

 

                                                                                      
                                          MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  DDOO  IIVVAAÍÍ  ––  PPRR  

Em conformidade com a Lei Municipal nº 1.643/2011, regulamentada pelo Decreto nº 061/2014. 

Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 137/2011. 

ANO: 2022 EDIÇÃO Nº 213    SÃO JOÃO DO IVAÍ, 07 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

 

 

 

 

,,,,,,,,,, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁG: 1 

 

 

  

 

 

-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO Nº 100/2022........................................................................................................................................01 
-PORTARIA Nº 144/2022-LICENÇA PRÊMIO...........................................................................................................................................01 
-DECRETO Nº 338/2022-EXONERAÇÃO TÂNIA......................................................................................................................................01 
-PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2022........................................................................................................................................................02 
-EDITAL Nº 008/2022-GABARITO PRELIMINAR-CAMARA MUNICIPAL...............................................................................................07 
-LEI Nº 2202/2022-FUMCULT....................................................................................................................................................................09 
-LEI Nº 2203/2022-GRATIFICAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO MOTORISTA ESCOLAR.......................................................11 
-EDITAL DE DESISTÊNCIA E DESABILITAÇÃO Nº 08/2022-FRENTE DE TRABALHO.......................................................................12 

 

 AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022 – P.M.S.J.I. 

 
OBJETO – AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA NOVA PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO IVAÍ - PR, 
CONVÊNIO Nº 901670/2020 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. LICITAÇÃO DE AMPLA DISPUTA. 
 
VALOR MÁXIMO: R$ 845.000,00 (oitocentos e quarenta e cinco mil reais). 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h:30min do dia 08/11/2022 às 08h:30min do dia 24/11/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h:35min do dia 24/11/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h:00min do dia 24/11/2022. 
LOCAL: PLATAFORMA BLL 
CRITÉRIO: MENOR PREÇO, em regime de MENOR PREÇO POR ITEM. 
 
Informações Complementares: O Edital poderá ser examinado e adquirido, através dos sites www.saojoaodoivai.pr.gov.br - 
Licitações e bllcompras.com ou no Departamento de Licitações, das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 16h:30min. Outras 
informações poderão ser obtidas pelo telefone: (43)3477-8405. 
 

São João do Ivaí, 01 de novembro de 2022. 
______________________ 

CARLA SUZI EMERENCIANO 
Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 144/2022 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO DO FUNCIONÁRIO PÚBLICO SERGIO RICARDO MONTEIRO. 
 O Prefeito do Município de São João do Ivaí, Estado do Paraná, usando de suas 
atribuições que lhe são conferidas em Lei, Resolve; 
 
 CONCEDER:  
 Art. 1º - Fica concedido o funcionário público municipal SERGIO RICARDO MONTEIRO, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 15.146.839-4, inscrito no CPF nº 067.033.408-11, que exerce a função Dentista, consoante o Regime Estatutário de 
Provimento Efetivo, Licença Prêmio por 180 (cento e oitenta) dias, referente ao período aquisitivo conferido entre os anos de 2006 a 
2016, a ser usufruído a partir de 01/11/2022 a 30/04/2023. 
 Art. 2º - O funcionário deverá retornar as suas funções normais no dia 01/05/2023. 
 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário. 
PAÇO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO IVAÍ, 07 de Novembro de 2022. 
 
           CARLA SUZI EMERENCIANO       
                                                                                         Prefeita municipal                                                    

 
 

 
DECRETO Nº. 338/2022 

SÚMULA: Dispõe sobre a exoneração da Srª. “TANIA MARA DE FREITAS OLIVEIRA”. 
    A Prefeita do Município de São João do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas em Lei. 

D E C R E T A: 
 
    Art. 1º - Fica exonerada por motivo de seu falecimento a partir de 20/10/2022, a funcionária 
pública municipal, Srª. “TANIA MARA DE FREITAS OLIVEIRA”, portadora da Cédula de Identidade RG nº. 8.143.011-0 SSP/PR, e 
inscrita no CPF nº. 027.363.099-79, que exercia o cargo de “Agente Comunitário de Saúde”, em Regime Estatutário de Provimento 
Efetivo. 
    Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições 
em contrário. 

                       São João do Ivaí, 07 de Novembro de 2022. 
 

    CARLA SUZI EMERENCIANO 
Prefeita Municipal 

 

http://www.saojoaodoivai.pr.gov.br/


 

 

                                                                                      
                                          MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  DDOO  IIVVAAÍÍ  ––  PPRR  

Em conformidade com a Lei Municipal nº 1.643/2011, regulamentada pelo Decreto nº 061/2014. 

Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 137/2011. 

ANO: 2022 EDIÇÃO Nº 213    SÃO JOÃO DO IVAÍ, 07 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

 

 

 

 

,,,,,,,,,, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁG: 2 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                      
                                          MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  DDOO  IIVVAAÍÍ  ––  PPRR  

Em conformidade com a Lei Municipal nº 1.643/2011, regulamentada pelo Decreto nº 061/2014. 

Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 137/2011. 

ANO: 2022 EDIÇÃO Nº 213    SÃO JOÃO DO IVAÍ, 07 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

 

 

 

 

,,,,,,,,,, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁG: 3 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                      
                                          MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  DDOO  IIVVAAÍÍ  ––  PPRR  

Em conformidade com a Lei Municipal nº 1.643/2011, regulamentada pelo Decreto nº 061/2014. 

Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 137/2011. 

ANO: 2022 EDIÇÃO Nº 213    SÃO JOÃO DO IVAÍ, 07 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

 

 

 

 

,,,,,,,,,, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁG: 4 

 

 

  

 

 

   

 



 

 

                                                                                      
                                          MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  DDOO  IIVVAAÍÍ  ––  PPRR  

Em conformidade com a Lei Municipal nº 1.643/2011, regulamentada pelo Decreto nº 061/2014. 

Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 137/2011. 

ANO: 2022 EDIÇÃO Nº 213    SÃO JOÃO DO IVAÍ, 07 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

 

 

 

 

,,,,,,,,,, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁG: 5 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                      
                                          MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  DDOO  IIVVAAÍÍ  ––  PPRR  

Em conformidade com a Lei Municipal nº 1.643/2011, regulamentada pelo Decreto nº 061/2014. 

Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 137/2011. 

ANO: 2022 EDIÇÃO Nº 213    SÃO JOÃO DO IVAÍ, 07 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

 

 

 

 

,,,,,,,,,, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁG: 6 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                      
                                          MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  DDOO  IIVVAAÍÍ  ––  PPRR  

Em conformidade com a Lei Municipal nº 1.643/2011, regulamentada pelo Decreto nº 061/2014. 

Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 137/2011. 

ANO: 2022 EDIÇÃO Nº 213    SÃO JOÃO DO IVAÍ, 07 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

 

 

 

 

,,,,,,,,,, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁG: 7 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

                                                                                      
                                          MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  DDOO  IIVVAAÍÍ  ––  PPRR  

Em conformidade com a Lei Municipal nº 1.643/2011, regulamentada pelo Decreto nº 061/2014. 

Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 137/2011. 

ANO: 2022 EDIÇÃO Nº 213    SÃO JOÃO DO IVAÍ, 07 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

 

 

 

 

,,,,,,,,,, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁG: 8 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

                                                                                      
                                          MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  DDOO  IIVVAAÍÍ  ––  PPRR  

Em conformidade com a Lei Municipal nº 1.643/2011, regulamentada pelo Decreto nº 061/2014. 

Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 137/2011. 

ANO: 2022 EDIÇÃO Nº 213    SÃO JOÃO DO IVAÍ, 07 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

 

 

 

 

,,,,,,,,,, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁG: 9 

 

 

  

 

 

 



 

 

                                                                                      
                                          MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  DDOO  IIVVAAÍÍ  ––  PPRR  

Em conformidade com a Lei Municipal nº 1.643/2011, regulamentada pelo Decreto nº 061/2014. 

Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 137/2011. 

ANO: 2022 EDIÇÃO Nº 213    SÃO JOÃO DO IVAÍ, 07 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

 

 

 

 

,,,,,,,,,, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁG: 10 

 

 

  

 

 

 

  

 

 



 

 

                                                                                      
                                          MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  DDOO  IIVVAAÍÍ  ––  PPRR  

Em conformidade com a Lei Municipal nº 1.643/2011, regulamentada pelo Decreto nº 061/2014. 

Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 137/2011. 

ANO: 2022 EDIÇÃO Nº 213    SÃO JOÃO DO IVAÍ, 07 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

 

 

 

 

,,,,,,,,,, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁG: 11 

 

 

  

 

 

 

  

  



 

 

                                                                                      
                                          MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  DDOO  IIVVAAÍÍ  ––  PPRR  

Em conformidade com a Lei Municipal nº 1.643/2011, regulamentada pelo Decreto nº 061/2014. 

Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 137/2011. 

ANO: 2022 EDIÇÃO Nº 213    SÃO JOÃO DO IVAÍ, 07 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

 

 

 

 

,,,,,,,,,, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁG: 12 

 

 

  

 

 

 

 

  


		2022-11-07T16:23:22-0300
	SAO JOAO DO IVAI - PARANA 
Assinado em 07/11/2022 16:23:22
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




